ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

               12.01.2016

                                   № 3
с. Дубовское

Об  усилении мер безопасности
в зимний период

       В соответствии с письмом  минобразования Ростовской области от 11.01.2016г № 24/3.1-18  «Об усилении мер безопасности в зимний период», в связи с ухудшением погодных условий, связанных с выпадением обильных осадков в виде снега
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций, подведомственных Дубовскому РОО спланировать и усилить в образовательных организациях предупредительные мероприятия, а именно:
1.1  Своевременное проведение снегоочистительных работ, удалению висящих на крышах сосулек, не допуская снежного наката, обледенения тротуаров.
1.2  Обеспечить безопасные маршруты следования учащихся (воспитанников)  как  по территории образовательной организации, так и  на сопредельных территориях,  на которые возможно падение сосулек с крыш зданий образовательных организаций.

1.3  Провести профилактический осмотр электрических сетей и электрооборудования.

1.4  Запретить использование кустарных и бытовых электронагревательных приборов в помещениях, а также отопительных приборов, не имеющих терморегуляторов.
1.5  Запретить использование открытого огня для отогрева замерзших систем тепло-водоснабжения.

1.6  Организовать ежедневный контроль за соблюдением норм температурного режима.
1.7  Дополнительные инструктажи с обучающимися и воспитанниками, а также  сотрудниками образовательных  организаций о соблюдении законодательства по охране труда и требований техники безопасности.
1.8  Совещания, классные часы, другие внеклассные мероприятия о дополнительных   мерах по обеспечению сохранности жизни и здоровья в зимний период, в том   числе недопустимости травмирования и гибели детей во время пребывания на замерзших водоемах. Особое внимание при проведении бесед необходимо   уделить опасности для жизни и здоровья людей схода с крыш  домов снежных и ледяных глыб и соблюдению мер предосторожности при подходе к стенам зданий, опасным зонам, а также огороженным лентами участкам тротуаров.

1.9  В случае возникновения любых чрезвычайных случаев и несчастных случаев с обучающимися и воспитанниками необходимо незамедлительно информировать Дубовский РОО по телефонам  5-12-08 или 5-12-85.
2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Русских Ю.В.
Заведующий Дубовским РОО                                       Г.Ю. Петрова
Ю.В. Русских

5-12-85